
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30617 1/3

C
V
E
-2

0
1
2
-1

4
2
3
9

VIERNES, 26 DE OCTUBRE DE 2012 - BOC NÚM. 208

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2012-14239   Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal 
Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Pinche de Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y asignación de 
plazas ofertadas.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/26/2009, de 21 de agosto, por la que se convocaron pruebas selectivas para 
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de 
Pinche de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, vista la propuesta 
elevada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 10 de octubre de 2012 
y según lo previsto en la base 10.1 de dicha convocatoria, 

 RESUELVO  

 Primero.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Pinche de Insti-
tuciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes aprobados que 
han obtenido plaza en el proceso de selección relacionados en el Anexo a esta resolución, or-
denados de acuerdo con la puntuación fi nal obtenida. 

 Segundo.-Asignar a los aspirantes aprobados las plazas ofertadas que fi guran junto a cada 
aspirante en el citado Anexo. 

 Tercero.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la base 
10.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la 
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria, decayendo en su derecho quienes no se incorpo-
ren a su destino en dicho plazo por causas imputables al interesado no justifi cadas. 

 Cuarto.- El destino adjudicado tendrá carácter defi nitivo. 

 Sirva la presente resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Publicas y Procedimiento Administrativo Común. 

 Contra la presente resolución cabrá interponer recurso de alzada ante el Consejo de Go-
bierno de Cantabria, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación. 

 Santander, 17 de octubre de 2012. 

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales,  

 M.ª José Sáenz de Buruaga Gómez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30618 2/3

C
V
E
-2

0
1
2
-1

4
2
3
9

VIERNES, 26 DE OCTUBRE DE 2012 - BOC NÚM. 208

ANEXO 

CATEGORÍA: PINCHE 
 

 
 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI CENTRO LOCALIDAD (1 

1º GARCÍA PEREZ, M. DEL CARMEN 11399081M 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

2º SANTANO CABEZON, M. ANGELES 10826994C 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

3º PAZOS CASTRO, CARMEN 32746960C 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

4º DELGADO DELGADO, SECUNDINA 13904031W 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

5º POSTIGO POSTIGO, M. ISABEL 13741052R 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

6º GARCIA LOPEZ, FRANCISCA 13749438S 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

7º GUTIERREZ ALVAREZ, M. REYES 13729090E 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

8º VEGA CRESPO, M. JESUS 13759148L 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

9º NAVA GUTIERREZ, MANUEL JESUS 13918878Z 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

10º FERNANDEZ RODRIGUEZ, M. DEL 
CARMEN 71629570A 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

11º GETINO GUTIERREZ, JOSE LUIS 09424702S 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

12º SANZ CILLERO, ANA M. 13751343B 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

13º RODRÍGUEZ PEÑA, M. GEMA 13734595F 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30619 3/3

C
V
E
-2

0
1
2
-1

4
2
3
9

VIERNES, 26 DE OCTUBRE DE 2012 - BOC NÚM. 208

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI CENTRO LOCALIDAD (1 

14º GARCIA DE COS, M. EUGENIA 72121576Q 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

15º RUIZ REBOLLO, M. DEL CARMEN 13719800R 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

16º GARCIA VALIENTE, AURORA 06962297J 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

17º VELASCO RODRIGUEZ, GEMMA 13745064B 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

18º DIEGO TOYOS, AURORA EUSEBIA 13781082B 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

19º CUENA PEREZ, SONIA 13928828M 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

20º SAINZ LOPEZ, MARTA 13916942X 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

21º VALLE SOLER, ALICIA AMPARO 13771832F 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

22º PEREZ PEDREGUERA, CARLOS 13928224E 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

23º SANCHEZ NARANJO, MILAGROS 13736173K 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

24º GARCIA GUTIERREZ, NATALIA 32880592E 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

25º DOMINGUEZ BORRERO, M. CIBELES 76016518T 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

26º MONTERO SANTIAGO, MANUELA 32629775C 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

27º FERNANDEZ GARCIA, JUAN BAUTISTA* 13905304X 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

28º OBESO RENEDO, DAVID* 72129860C 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 

“MARQUES DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

 
 
*Reserva de discapacidad. 
 
(1) La localidad se corresponde con la ubicación de la Gerencia correspondiente.   

 2012/14239 


		soporte.afirma5@map.es
	2012-10-24T12:41:48+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




